Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

от 30.01.2025                                                                                                            №494
с. Первомайское

О внесении изменений в решение Думы от 26.12.2024 году №483 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Первомайское сельское поселение в рамках реализации регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2025 год»

В целях совершенствования законодательства
ДУМА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Пункт 1 решения Думы от 26.12.2024 году №483 «О принятии полномочий по
решению вопросов местного значения муниципального образования Первомайское сельское поселение в рамках реализации регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2025 год» изложить в следующей редакции:
«Признать целесообразным передачу Администрацией муниципального образования Первомайское сельское поселение (далее - Администрация муниципального образования) полномочия по решению вопроса местного значения, в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды", а именно:
Благоустройство территории по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Коммунистическая (участок №6)».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

Заместитель председателя
Думы Первомайского района 							А.Ю.Широких

Пояснительная записка
к решению Думы от 30.01.2025 о внесение изменений в решение думы от 26.12.2024 №483 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Первомайское сельское поселение в рамках реализации регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2025 год»

Принимая во внимание решение совета Первомайского сельского поселения от 28.01.2025 №3 «О внесении изменений в решение совета Первомайского сельского поселение от  24.12.2024 №66 О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение в сфере организации благоустройства на территории сельского поселения «Благоустройство территории по адресу: Томская область, Первомайский район, село Первомайское, ул. Коммунистическая, органу местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2025 год в рамках реализации программы: «Формирование комфортной городской среды»»,
руководствуясь уточненным данными Первомайского сельского поселения по участкам благоустройства территории Арбата села Первомайского ул. Коммунистическая, в этом году будет благоустроен участок №6.
В 2024 году благоустройство осуществлялось на участке №5.
В связи с уточнением номеров участков благоустройства вносим данные изменения в решение.
Ранее поясняла что было сделано на Арбате:
В 2024 году сделано (плитка, ограждение, подземная часть фонтана).
В 2025 году планируется сделать доску почета, две входные группы-ворота, туалет, окончание сухого фонтана.
В целом на региональный проект "Формирование комфортной городской среды" - благоустройство территории в с. Первомайское, Томской области в границах улицы  Коммунистическая запланировано в местном и областном бюджете 7 580,5 тыс. рублей (областной бюджет – 7 201,5 тыс. рублей, местный бюджет – 379,0 тыс. рублей).
Первомайское сельское поселение передает 543 тыс. рублей из них 164 тыс.рублей строй контроль.

Докладчик и исполнитель: И.о. начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ - Мазаник Светлана Анатольевна